
İVAN SERGEYEVİÇ TURGENEV
Rusiyanın tanınmış “Tur -

ge nevlәr” soyadının da vam çı -
sı, İvan Sergeyeviç Tur ge nevin
әsәrlәri nәinki vә tә nindә, elәcә
dә bütün dün ya da mәşhurdur.
Onlar ara sında “Atalar vә
oğul lar”ın yeri xüsusidir. Hә -
qi qә tәn dә yazıçının adı
çәkilәndә ilk bu әsәr yada
düşür. Bәlkә dә romanın
mәşhurluğu әbә di xarakter
daşıyan atalar vә oğul lar
problemindәn irәli gәlir. 

Yazıçının sayca dördüncü
ro manının yazılma tarixçәsi
ilә bağlı maraqlı fakt lar mә -
lum dur: 

l İ.S.Turgenev “Atalar və oğullar”ı əvvəlcə böyük povest şəklində qələmə
almağı düşünüb. Әsərin ideyası isə Turgenevin ağlına İngiltərədə, Uayt
adasında gəlib. Yazıçı hətta obrazların siyahısını hazırlamış, əsərin sujet xətti
ilə bağlı plan belə qurubmuş. 

l Әsərin baş qəhrəmanı Bazarov obrazının prototipi ilə Turgenev qatarda
səyahət zamanı tanış olur. Yazıçını heyrətə gətirən bu əyalət həkimi 1860-cı
ildə romanın dərcindən bir az əvvəl dünyasını dəyişir. 

l Oxucular əsərdəki Bazarov obrazı vasitəsilə ilk dəfə nihilizm fəlsəfi
cərəyanı ilə tanış olurlar. 

l Yazıçı əsəri qısa müddətdə yazıb bitirməyi planlaşdırır. İvan Sergeyeviç
əsərə qışda başlasa da, yaza doğru yaradıcı böhran onu işi dayandırmağa
məcbur edir. Yazıçının sözlərinə görə, uzun müddət Paris həyatı ona işləməyə
imkan vermir. Ona görə də 1861-ci ildə Rusiyaya qayıdır və əsəri bitirir. 

l Son fəsilləri isə doğma Spass kəndində yazır. Bununla işi bitməmiş sayan
yazıçı əsər üzərində bir neçə dəfə işləyir. 

l Әsər, nəhayət, 1862-ci ildə “Russkiy vestnik” jurnalında dərc olunur və
birmənalı qarşılanmır. Belə ki, yazıçını personajlara olan qeyri-dəqiq
münasibətdən dolayı suçlayırlar. Amma əslində Turgenev Bazarov obrazını
daha çox bəyənirdi. Hətta bir ara obrazın adından gündəlik belə yazır.

l Әsər jurnal variantından sonra ayrıca kitab kimi çap olunur. Bunun üçün
İvan Sergeyeviç Turgenev mətndə yenidən dəyişiklik edərək, Bazarov
obrazına xüsusi diqqət ayırır. Daha çox tənqid olunan bu obrazı İvan Sergeye-
viç daha xoşagələn edir. Yazıçı əsəri yaxın dostu V.Q.Belinskiyə həsr edir.  
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FRENSİS SKOTT FİSCERALD
l “İtirilmiş nәsil әdәbiyyatı”nın

nümayәndәsi, amerikalı yazıçı Frensis
Skott Fisceralda mәşhurluğu “Böyük
Qetsbi” romanı gәtirir. 

l “Caz epoxası” vә ya “caz әsri” kimi
terminlәri yazıçı beyninin mәhsuludur
vә o, bununla I Dünya müharibәsinin so-
nundan 1930-cu illәrә qәdәrki depres-
siya illәrini nәzәrdә tuturdu. 

l Hәrbi xidmәtdә o, Alabama ştatı
hakiminin qızı Zelda Seyrlә tanış olur.
Yazıçının bütün sonrakı avtobioqrafiyası
vә yaradıcılığı bu füsunkar xanımla
әlaqәlidir; onu Fiscerald әsәrlәrinin par-
laq prototipi adlandırırlar. Mәhz Zelda
sayәsindә Frensis Skott yazıçıya çevrilir.   

l Skott vә Zelda sözün әsil mәnasın -
da şou üçün yaşayır, bahalı hәyat tәrzindәn sadәcә hәzz alırdılar. Cütlük daima
Amerikanın yüksәk cәmiyyәtini onlar haqqında danışmağa vadar edir vә
Zeldanın içki düşkünlüyü onu uçuruma aparır. 

l 1930-cu ildә Zelda dәrin psixoloji sarsıntı keçirir vә daha sonra ömrünün
sonuna kimi şizofreniyadan әziyyәt çәkir. 

l Fiscerald tez-tez şәxsi hәyatındakı hadisәlәri әdәbi materiala çevirir vә
bәzәn hәyat yoldaşının gündәliklәrindәn dә istifadә edirdi.  

l “Qetsbi” romanının satışı gözlәntilәrinin tam әksinә olur. Fiscerald kimi
ulduz hәyatı yaşayan birisi üçün bu әsil zәrbә idi. Daha sonra isә depressiya
illәrinin başlanması ilә oxucular onu unudur. Hәmin roman yalnız yazıçının
vәfatından bir il sonra mәşhurluq qazanır. 

l Artıq unudulmuş Frensis Skott Fiscerald 1940-cı ildә 44 yaşında  yoxsulluq
içindә ürәktutmasından dünyasını dәyişir. 

l Ernest Heminquey 1950-ci ildә yazdığı “Hәmişә sәninlә
olan bayram” xatirәlәr  kitabının bir çox hissәsini Fisceralda hәsr
edir. 

Hazırladı:
Zümrüd
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